
 
 

 

 
Rua José Ribeiro Lula, S/nº, Centro, Caturama – Ba CEP: 46575-000 

e-mail. cdsbp@outlook.comsite: www.cdsbp.ba.gov.br, Fone: 77 3650 - 1160 
CNPJ: 19.202.416/0001-10 

 
 

 
 

EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16-2021 

 

Contratante: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Paramirim 

Contratado: J HELLEN DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

CNPJ Nº: 07.535.695/0001-55  

Endereço: Av. Boquira, nº 65, Centro- Paramirim-BA 

Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 004-2021-PP 

 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a modificação no valor (REAJUSTE) do 

preço por litro do ÓLEO DIESEL S10, referente ao Contrato de nº. 16/2021, em decorrência 

do reajuste de preços. 

Valor UNITÁRIO atualizado do litro do ÓLEO DIESEL S10: R$ 7,10 (sete reais e dez 

centavos)  

Data da Assinatura: 01.11.2024 

Término do Contrato: 09.12.2024 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n° 9.433/2005, em especial Artigo 143, I, “b” e 

Artigo 65, I, “b” da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. 


